СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2022 года № 148
	Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Положение) согласно приложению 1.

2. Решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2009 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» признать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                      Мыльников В. Ю.
Согласовано
Соклаков А. Н.
Тюрина Ю. В.

Михалева И. Н.

Исп. Колобылина М. С., т. 8(81379)33-166
Разослано: дело-3, УГЗМИ -1, КФ-1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 15.02.2022 г. № 148
приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ И ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящее Положение определяет структуру, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – прогнозный план) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества за отчетный год.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается прогнозный план приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением органа местного самоуправления.

3. Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области осуществляется администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в лице Управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу на плановый период один год в соответствии с целями (показателями) задачами, определенными программой социально-экономического развития Приозерского муниципального района Ленинградской области.
4. Прогнозный план приватизации должен содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, иного имущества, составляющего казну муниципального образования муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области) с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об имуществе, составляющем казну муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
5. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
6. План приватизации утверждается на плановый период один год (ежегодно) решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

7. План приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

8. Ежегодный отчет об итогах исполнения плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области предоставляется на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в лице Управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
9. Внесение изменений в утвержденный план приватизации при необходимости осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для его разработки, за исключением сроков предоставления предложений.

10. Предложения об исключении муниципального имущества из плана приватизации, представляемые администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в лице Управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу, должны содержать обоснование нецелесообразности приватизации муниципального имущества (предприятий и принадлежащих Приозерскому муниципальному району акций (доли в уставном капитале) хозяйственного общества.